
Réunion du CCAS 
Du 27 novembre 2023 

 

Date de convocation du Conseil d’Administration : 21 novembre 2023 

L’An deux Mil vingt deux 

Le 27 novembre 2023 à 18 heures 

Le Centre Communal d’Action Sociale de la commune de SAVIGNY L’EVESCAULT 
(Vienne), dûment convoqué, s’est réuni à la Mairie, sous la Présidence de Monsieur Vincent 
CHENU, Président. 
 

PRESENTS : Anne Courbier, Nathalie Dumagnier, Nicole Girardin, Yohann Brunet, Vincent 
Chenu 

ABSENTS : Arlette Lebraud, Bernadette Marnay, Marylène Renault, Matthieu Billaud,  
 

1- APPROBATION DU PROCES VERBAL DU CCAS DU 23 OCTOBRE 2023 

 

Monsieur le Maire fait approuver le Procès-Verbal de la séance du CCAS en date du 23 
octobre 2023. 

Vu le procès-verbal du 23 octobre 2023, 

Le CCAS, à la demande du Maire et après en avoir pris connaissance, approuve le Procès-
Verbal de la séance du 23 octobre 2023. 

Pour 4 

Contre  

Abstention  

Ne prend pas part au vote 1 

 

2- AIDE FINANCIERE N°2023-04 

 

Monsieur le Président présente au CCAS une demande d’une habitante de Savigny l’Evescault afin 
d’obtenir une aide financière pour épurer ses dettes au niveau de la réparation de sa voiture. Une 
aide est également demandée au Secours Catholique pour le même montant. 

Madame Dumagnier demande si le Secours Catholique va aider. M. le Président confirme qu’il 
donne généralement.  

Les membres du CCAS, près étude du dossier n° 2023-04 et de la situation du demandeur,  

Après en avoir délibéré,    

➢ DECIDE à la majorité d’apporter une aide exceptionnelle de 152.00 € qui sera directement versé 

➢ AUTORISE le Président à prélever cette somme à l’article 65134. 

 

 

 

 

 

La séance est levée à 18h30. 

Pour 5 

Contre  

Abstention  

Ne prend pas part au vote  


